
Ano CLII No- 162
Brasília - DF, terça-feira, 25 de agosto de 2015

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082500001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 13
Ministério da Defesa......................................................................... 19
Ministério da Educação .................................................................... 26
Ministério da Fazenda....................................................................... 62
Ministério da Integração Nacional ................................................... 76
Ministério da Justiça ......................................................................... 76
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 79
Ministério da Previdência Social...................................................... 79
Ministério da Saúde .......................................................................... 82
Ministério das Cidades...................................................................... 91
Ministério das Comunicações........................................................... 93
Ministério das Relações Exteriores .................................................. 98
Ministério de Minas e Energia......................................................... 99
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 107
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 107
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 108
Ministério do Esporte...................................................................... 110
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 110
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 113
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 114
Ministério do Turismo .................................................................... 121
Ministério dos Transportes ............................................................. 121
Ministério Público da União .......................................................... 123
Tribunal de Contas da União ......................................................... 127
Defensoria Pública da União.......................................................... 128
Poder Legislativo............................................................................. 128
Poder Judiciário............................................................................... 129
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 137
Ineditoriais ....................................................................................... 144

Presidência da República
.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2015

A Pregoeira Oficial do Instituto Nacional de Tecnologia da
Informação, na forma da lei, torna público o resultado de julgamento
do Pregão Eletrônico/SRP 04/2015. Declarada vencedora do item 1
(único), no valor global negociado de R$ 189.999,9996 e mensal de
R$ 15.833,3333, a empresa ERNST & YOUNG AUDITORES IN-
DEPENDENTES S/S. CNPJ:61.366.936/0001-25.

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2015) 243001-24208-2015NE800001

IMPRENSA NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2015 - UASG 110245

Nº Processo: 00034000660201598. PREGÃO SISPP Nº 12/2015.
Contratante: IMPRENSA NACIONAL -CNPJ Contratado:
14345742000163. Contratado : ADRIANA ALVES DA SILVEIRA -
AUTOMACAO - EPP. Objeto: Aquisição de peças e acessórios para
manutenção da processadora automática de chapa offset polímira,
marca Glunz & Jensen, modelo InterPlate 85 HD Polymer, novas de
primeiro uso _eoriginal do fabricante. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, Decreto nº 3.555/2002, alterado
pelos Decreto nº 3.693/2000 3.784/2001,........Vigência: 21/08/2015 a
21/12/2015. Valor Total: R$4.584,00. Fonte: 150020045 -
2015NE800478. Data de Assinatura: 21/08/2015.

(SICON - 24/08/2015)

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços No- 5/2014
A Imprensa Nacional, por intermédio da Coordenação-Geral

de Administração, resolve Anular fundamentada no art. 3º da Lei nº
8.666/93 com a subsidiariedade do art. 9º da Lei nº 10.520/02, a Ata
de Registro de Preços nº 5/2014 decorrente do Pregão Eletrônico SRP
nº 24/2014, firmada entre este órgão e a empresa A.I. Prestação de
Serviços de Reformas em Geral - ME, referente aos Processos nº
00034.002130/2014-01 e 00034.000880/2015-11, cujo objeto é a
eventual aquisição de insumos gráficos (papéis), visando atender a
demanda da Imprensa Nacional, em Brasília/DF, itens 22, 23, 24 e
25.

Brasília, 24 de agosto de 2015.
SANDOVAL LUIZ DE SOUZA

Coordenador-Geral

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 6/2014
A Imprensa Nacional, por intermédio da Coordenação-Geral

de Administração, resolve cancelar, fundamentada no art. 20, inciso
IV do Decreto nº 7.892/2013, a Ata de Registro de Preços nº 6/2014
decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 24/2014, firmada entre este
órgão e a empresa CME - Comercial Material Elétrico Ltda., referente
ao Processo nº 00034.002130/2014-01, cujo objeto é a eventual aqui-
sição de insumos gráficos (papéis), visando atender a demanda da
Imprensa Nacional, em Brasília/DF, itens 18, 20 e 21.

Brasília, 24 de agosto de 2015.
SANDOVAL LUIZ DE SOUZA

Coordenador-Geral

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 110001

Número do Contrato: 138/2012. Nº Processo: 00200000835201255.
PREGÃO SISPP Nº 33/2012. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 11739946000190. Contratado : ON-
LAB ASSISTENCIA TECNICA -LABORATORIAL LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 23/08/2015 a 23/08/2016. Data de
Assinatura: 21/08/2015.

(SICON - 24/08/2015) 110001-00001-2015NE800124

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2015 - UASG 110120

Número do Contrato: 80/2010. Nº Processo: 01180000786/2010.
PREGÃO SISPP Nº 51/2010. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE -INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
39420336000149. Contratado : CONSERVADORA RIO-LIMP LTDA
- EPP -Objeto: Alterar a Cláusula Sétima - Da Vigência, referente ao
Contrato nº 80/2010/DAL/SPOA/ABIN/GSI/PR, celebrado entre as
partes. Fundamento Legal: Art. 57, ÷ 4º da Lei 8.666/93. Vigência:
06/08/2015 a 06/10/2015. Valor Total: R$31.276,30. Fonte:
100000000 - 2015NE800048. Data de Assinatura: 03/08/2015.

(SICON - 24/08/2015) 110120-00001-2015NE800157

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 00091000923201584. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais elétricos para a SEGO/Abin, em Goiânia - GO.

CAROLINE BRITO PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2015) 110120-00001-2015NE800157

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 30/2015

Ata de Registro de Preços nº 22/2015. Pregão Eletrônico nº 12/2015.
Processo nº 00592.000206/2015-10. Objeto: Registro de preços
AQUISIÇÃO DE PAPEL A4. Fundamento Legal: Decreto nº
4.342/01. Vigência: 17/08/2015 a 16/08/2016. Data da Assinatura:
17/08/2015. Partes: a União, por intermédio da Superintendência de
Administração no Rio de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ:
04.440.413/0001-48; João Alves de Abreu - Superintendente Regio-
nal; e a empresa COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA
- ME - CNPJ 10.461.277/0001-75. Item/valor Unitário: 01/R$ 10,41;
02/R$ 10,33; 04/R$ 11,77.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 31/2015

Ata de Registro de Preços nº 23/2015. Pregão Eletrônico nº 12/2015.
Processo nº 00592.000206/2015-10. Objeto: Registro de preços
AQUISIÇÃO DE PAPEL A4. Fundamento Legal: Decreto nº
4.342/01. Vigência: 17/08/2015 a 16/08/2016. Data da Assinatura:
17/08/2015. Partes: a União, por intermédio da Superintendência de
Administração no Rio de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ:
04.440.413/0001-48; João Alves de Abreu - Superintendente Regio-
nal; e a empresa SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME -
CNPJ 18.589.619/0001-49. Item/valor Unitário: 03/R$ 9,62.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 2015/00005

Espécie: Termo de Doação que entre si celebram a ADVOCACIA-
GERAL DA UNIÃO, CNPJ/MF 26.994.558/0001-23, e a IMPREN-
SA NACIONAL/PR, CNPJ/MF 04.196.645/0001-00, OBJETO: Doa-
ção de bens móveis classificados como ociosos, conforme Termo de
Doação nº 2015/00005, que integra o Processo nº
00676.001392/2015-76. Assinam: DOADOR: JOSÉ FELIPE RODRI-
GUES DE OLIVEIRA, Superintendente Regional de Administração
no Distrito Federal, CPF nº 410.938.281-53, e RECEBEDOR: FER-
NANDO TOLENTINO DE SOUSA VIEIRA - Diretor-Geral, CPF nº
027.029.915-72. Data da Assinatura: 19/08/2015.

lucasss
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-25T05:56:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




